Ilustríssimo Sra. Oficial do 2º Registro de Imóveis da Cidade de Sete Lagoas/MG

Nome:_________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________.

(qualificação completa: RG, CPF, filiação, estado civil, residência e domicílio)

Telefone: _______________

Vem, requerer a Vossa Senhoria se digne recepcionar o seguinte título:

_________________________________________________________ , para exame e

cálculo de emolumentos, conforme artigo 12, parágrafo único da Lei 6.015/73, ciente de

que a recepção do titulo na forma como requerida, não importa efeitos de prenotação

(titulo recebido sem prioridade).

Termos em que,

Pede deferimento.

Sete Lagoas, __ de _______ de 2019

Assinatura do (a) requerente: ___________________________________

Obs: (1). Somente poderá assinar o requerimento o interessado no registro: adquirente,

donatário, herdeiro, credor, etc ou procurador dos mesmos (anexar procuração e

reconhecer firma da mesma);

(2). No caso de pessoa jurídica interessada, assinará por ela o seu representante legal

(sócio, diretor, etc.) com a comprovação respectiva (contrato social, ata de eleição, etc).